
Zápis č. 13 

z veřejné schůze Zastupitelstva obce Prušánky 

konané dne 13. 12. 2016 v 18,00 hodin v přísálí kulturního domu 

v Prušánkách 
 

 

Přítomni:  Lubomír Zahradník, Jan Nosek, Petr Zálešák, Lenka Tlachová, Josef Hromek, 

Lubomír Kamenský, Luďka Trechová, Václav Trecha, Radek Dryšl, Petr Omelka, Josef 

Esterka, Tomáš Kremr, Luděk Košut, Hnidák František, Stanec Stanislav 

Omluveni:    

Neomluven:  
Zapisovatelka:   Jindra Hamrová 

 

Bod č. 1 programu – zahájení 
Starosta obce Ing. Lubomír Zahradník zahájil 13. veřejnou schůzi Zastupitelstva obce Prušánky 

v 18,00 hod., přivítal přítomné.  Přednesl návrh programu 13. veřejné schůze. Starosta 

upozornil, že v souladu s usnesením ze ZO č. 3 bude průběh jednání zaznamenáván nahrávacím 

zařízením. Starosta doplnil původní návrh programu schůze. Nikdo další neměl doplňující 

návrh na doplnění programu. Hlasování je vždy o každém bodu schůze v pořadí: pro – proti – 

zdržel se. Starosta uvedl, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné. Starosta 

nechal o programu schůze hlasovat. 

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje program schůze ZO Prušánky č. 13   

H:  14 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Volba návrhové komise 

4. Z činnosti Rady obce 

5. Návrh rozpočtu obce Prušánky na rok 2017, rozpočet sociálního fondu na 2017 

6. Návrh rozpočtu příspěvkové organizace PRUTES Prušánky na rok 2017 

7. Návrh rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Prušánky na 

rok 2017 

8. Návrh rozpočtu Regionu Podluží na rok 2017 

9. Návrh rozpočtu Mikroregionu Hodonínsko na rok 2017 

10. Pověření rady obce schválením rozpočtového opatření č. 6/2016 

11. Plán činnosti Finančního výboru 

12. Vystoupení Moravské Nové Vsi z Regionu Podluží 

13. Stanovy svazku obcí Regionu Podluží 

14. Garance spolufinancování sociálních služeb na rok 2017 

15. Směna pozemků p.č. 1722/4 za 1723/2 a 1723/5 

16. Prodej pozemku p.č. 1681 

17. Prodej pozemku p.č. 1768/1 

18. Odkup domu č.p. 141 

19. Prodej pozemku p.č. 762/2 

20. Stavební pozemky Cacardov – návrh 

21. Obecně závazná vyhláška o odpadech 2017 

22. Stočné 2017 

23. Volba nového předsedy kontrolního výboru 



24. Diskuze 

25. Závěr 

 

Bod č 2 programu – volba ověřovatelů zápisu 
Starosta Ing. Lubomír Zahradník navrhl jako ověřovatele zápisu Jana Noska a Petra Zálešáka. 

Zastupitelé neměli proti návrhu námitky. Starosta nechal o návrhu hlasovat. 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje Jana Noska a Petra Zálešáka jako ověřovatele zápisu.  
H: 14 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

 

 

Bod č. 3 programu – volba návrhové komise 
Starosta navrhl jako členy návrhové komise Ing. Tomáše Kremra, Ing. Josef Hromek, Mgr. 

Luďku Trechovou. Zastupitelé neměli proti návrhu námitky. Starosta nechal o návrhu hlasovat.

   

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje Ing. Tomáše Kremra, Ing. Josef Hromek, Mgr. Luďku 

Trechovou, jako členy návrhové komise. 

H: 14 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

 

 

Bod č. 4 programu  – zpráva z činnosti rady obce 
Rada obce projednala: 

Veřejnoprávní smlouvu na řešení přestupků s Hodonínem na 2017 

Informace přechody pro chodce a semafory - informace podal místostarosta Jan Nosek 

Retenční nádrž – ve výběrovém řízení byla komisí vybrána firma Rovina a.s. Hulín, která 

předložila nabídku s nejnižší cenou, tj. 2.394.824,- Kč. 

Havarijní a povodňový plán a manipulační provozní řád pro dolní nádrže - informace podal 

místostarosta Jan Nosek 

Informace o přístupu do areálu Agro - starosta seznámil přítomné se stavem přístupu do areálu 

Agro Podlužan Prušánky a.s..  Po vzniklé situaci, kdy pan Baštýř zamezil majitelům 

nemovitostí v areálu přístup hlavní branou, proběhlo jednání dotčených subjektů za účasti 

obce Prušánky, na kterém byl dohodnut záměr směny pozemků za příslušné komunikace v 

Agru. Advokátní kancelář zastupující pana Baštýře později napsala jednomu z dotčených 

subjektů, že vstup do areálu umožní a že je do budoucna třeba připravit pravidla pro pohyb 

v areálu, služebnost atd., což také odpovídá stanovisku obce. Ze situace vyplývají následující 

kroky. Po dohodě s policií je označena cesta Nechorská zákazem vjezdu do 3,5 tuny. Proběhne 

statický posudek nosnosti mostu U Jána.  Ing. Kremr se dotázal, kterých cest se situace 

konkrétně týká. Jedná se o všechny cesty v areálu. Navrhuje dotázat se na vydržení cest 

historicky pro obec. Ing. Košut navrhuje prověření stavebního povolení na závoru. Starosta se 

vyjádřil, že situaci prověří. Ing. Košut navrhuje pokračovat v tom, na čem se dotčení dohodli 

na své schůzce. Obec se mohla podle původního jednání stát majitelem výše uvedených cest. 

Starosta uvedl na základě stanoviska rady obce, že tyto komunikace nevyúsťují na žádný 

pozemek obce a není tedy v zájmu obce tyto komunikace vlastnit. Tomáš Kremr navrhuje, aby 

obec cesty nevykupovala, ale navrhuje zřídit věcné břemeno. Toto řešení je v souladu se 

stanoviskem advokátní kanceláře pana Baštýře. 

Informace o stavu projektu cyklostezky Moravská Nová Ves – situace se velmi 

zkomplikovala, stavební úřad zamítl stavební řízení z důvodu, že cyklostezka není v souladu 



s územním plánem obce. Obec podá odvolání ke KÚ. Jinak se projekt přesune do doby 

schválení nového územního plánu. 

Informace o skládce za kostelem, zemina, úhyn ryb (poldr II). Na základě anonymního udání 

proběhla kontrola ze životního prostředí, která shledala pouze drobné odchylky, které byly 

ihned napraveny. Všechny uvedené záležitosti již byly vyřešeny. Úhyn ryb – krizovou 

laboratoří z Kuřimi bylo zjištěno, že příčinou úhynu ryb je nedostatek kyslíku ve vodě a velké 

množství ryb na daný objem nádrže. Voda v nádrži byla provzdušněna pomocí hasičských 

čerpadel a byla připuštěna voda z podru I. Důvod úhynu ryb byl potvrzen na základě rozborů 

provedených Rybářstvím Hodonín. Uhynulé ryby byly zakopány. Kontrolou bylo doporučeno 

na uvedené místo doplnit vyšší vrstvu hlíny. Toto bylo již provedeno. 

Skládka za kostelem je černá skládka. Obec již zajistila firmu Enviservis Hodonín, která bude 

skládku likvidovat. Odpad bude uložen na skládku v Mutěnicích za sjednanou cenu   100,- 

Kč/tuna. Toto bylo zajištěno již před kontrolou ze ŽP. Dopravu zajišťuje obec. Ing. Kremr se 

v této souvislosti dotázal na další řešení situace s bioodpady. Starosta odpověděl, že bude 

zakoupeno 600 domácích kompostéru (v rámci dotace) a tyto budou přiděleny do domácností. 

Ostatní odpad se bude ukládat do velkoobjemových kontejnerů v obci a na sběrný dvůr. 

Skládka zeminy u Turba - obec zavážela nerovný povrch. Situace je již vyřešena.  Na konci 

ulice Slunečná byla provedena úprava uložení zeminy a byl zde ponechán kopec, určený dětem 

na zimní radovánky. Kontrola nenašla žádné pochybení. 

   

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Prušánky bere na vědomí zprávu z činnosti rady obce 

 

 

Bod č. 5 programu –návrh rozpočtu obce Prušánky na rok 2017, rozpočet 

sociálního fondu na 2017 

Návrh rozpočtu na rok 2017 obdrželi zastupitelé předem v materiálech k zastupitelstvu. Ing. 

Kremr se dotázal na rozpočtovou položku chodníky a komunikace. Místostarosta chce na 

základě dotačního titulu rozšířit chodníky na 160 cm tak, aby odpovídaly současným normám, 

včetně zastávek a návaznost na přechodová místa. Dále se dotázal na  opravu komunikace u 

Agra – výmoly na silnici.  Je nutné, aby proběhla jednání s Agrem. Josef Esterka, předseda FV, 

rozpočet zastupitelstvu doporučuje ke schválení. 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje rozpočet Obce Prušánky na rok 2017 jako schodkový  

a to ve výši: 

Příjmy      37 476 000,- Kč   

Financování na straně příjmů       3 758 000,- Kč 

Výdaje      40 881 600,- Kč 

Financování na straně výdajů        352 400,- Kč 

H: 14 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 

 

Starosta dále zastupitelům předložil plán Investic na rok 2017. Tímto plánem se řídí i návrh 

rozpočtu obce pro rok 2017. 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Prušánky bere na vědomí plán investičních akcí na rok 2017 

 

Součástí rozpočtu obce je sociální fond obce Prušánky. S rozpočtem sociálního fondu byli 

zastupitelé seznámeni a s návrhem rozpočtu souhlasí 



 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje rozpočet sociálního fondu obce Prušánky na rok 2017 

jako vyrovnaný a to ve výši: 

Příjmy   46 000,- Kč 

Výdaje   46 000,- Kč 

H: 14 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

 

 

Bod č. 6 programu – návrh rozpočtu příspěvkové organizace PRUTES 

Prušánky na rok 2016, rozpočtový výhled do roku 2021 

Přítomné s návrhem rozpočtu PRUTES Prušánky na rok 2017 seznámila Kateřina Šiprová. 

Zastupitelé s návrhem rozpočtem souhlasí, a proto nechal starosta hlasovat 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje rozpočet příspěvkové organizace PRUTES 

příspěvková organizace, 696 21 Prušánky 109, IČ 75095521 na rok 2017 jako přebytkový a to 

ve výši: 

Příjmy        2 652 000,- Kč 

Výdaje        2 618 000,- Kč 

H: 14 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 

 

Součástí návrhu rozpočtu příspěvkové organizace je i rozpočtový výhled do roku 2021. 

Zpracování rozpočtového výhledu platí pro příspěvkové organizace od roku 2017 ze zákona. 

Tento je nutné schválit a vyvěsit na webové stránky PO a zřizovatele. Zastupitelé s 

rozpočtovým výhledem souhlasí. Starosta nechal hlasovat. 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje rozpočtový výhled příspěvkové organizace PRUTES 

příspěvková organizace, 696 21 Prušánky 109, IČ 75095521 do roku 2021 

H: 14 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 

 

Bod č. 7 programu – návrh rozpočtu příspěvkové organizace Základní 

škola a Mateřská škola Prušánky rok 2017 

Zastupitelé s rozpočtem souhlasí, a proto nechal starosta hlasovat 

V průběhu jednání o bodu v 18, 52 se dostavil Ing. Radek Dryšl 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Základní škola a 

Mateřská škola, okres Hodonín, příspěvková organizace, 696 21 Prušánky 289, IČ: 70915121 

na rok 2015 jako vyrovnaný a to ve výši: 

Příjmy        2 400 000,- Kč 

Výdaje        2 400 000,- Kč 

H: 15 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
Součástí návrhu rozpočtu příspěvkové organizace je také rozpočtový výhled do roku 2021. 

Zpracování rozpočtového výhledu platí pro příspěvkové organizace od roku 2017 ze zákona. 

Tento je nutné schválit a vyvěsit na webové stránky PO a zřizovatele. Zastupitelé s 

rozpočtovým výhledem souhlasí. Starosta nechal hlasovat. 

  



Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje rozpočtový výhled příspěvkové organizace Základní 

škola a Mateřská škola, okres Hodonín, příspěvková organizace, 696 21 Prušánky 289, IČ: 

70915121 do roku 2021 

H: 15 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 

 

Bod č. 8 programu – návrh rozpočtu Regionu Podluží na rok 2017 

Starosta seznámil přítomné s návrhem rozpočtu Regionu Podluží a výši příspěvku obce 

Prušánky na rok 2017. Zastupitelé s rozpočtem souhlasí, a proto nechal starosta hlasovat 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje rozpočet Regionu Podluží na rok 2017 jako schodkový 

a to ve výši: 

Příjmy        1 052 000,- Kč 

Financování na straně příjmů          22 000,- Kč 

Výdaje        1 074 000,- Kč 

H: 15 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 

 

Bod č. 9 programu – návrh rozpočtu Mikroregionu Hodonínsko na rok 2017 

Zastupitelé tento návrh také obdrželi předem a byli s ním seznámeni. S návrhem souhlasí, a 

proto nechal starosta hlasovat. 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje rozpočet Mikroregionu Hodonínsko jako schodkový a 

to ve výši: 

Příjmy        2 205 000,- Kč 

Výdaje        3 784 300,- Kč 

Financování na straně příjmů     1 584 300,- Kč 

H: 15 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 

         

Bod č. 10 programu – pověření rady obce schválením rozpočtového opatření 

č. 6/2016 
Starosta požádal zastupitele pro Radu Obce Prušánky o pověření zastupitelstvem obce Prušánky 

ke schválení posledního rozpočtového opatření č. 6/2016, které bude konečnou úpravou 

rozpočtu za rok 2016. Na základě usnesení č. 4/5 ze dne 17. 3. 2015 nemá rada pravomoc 

rozhodovat o investicích nad 500 000 Kč. Tato úprava se bude rozpočtového opatření týkat. 

Jedná se však pouze o narovnání skutečnosti na rozpočet do výše plnění rozpočtu 100 %. Tato 

úprava se provádí na základě zákona o rozpočtových pravidlech. 

         H: 15 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

 

 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce Prušánky pověřuje Radu obce Prušánky úpravou rozpočtu k 31. 12. 2016 a 

následně schválením rozpočtového opatření č. 6/2016. 

 

 

  



Bod č. 11 programu – plán činnosti finančního výboru na rok 2017 

Josef Esterka, předseda finančního výboru přednesl plán finančního výboru na rok 2017. 

Zastupitelé nemají námitky, a proto nechal starosta hlasovat.    

 

Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje plán činnosti finančního výboru na rok 2017 

H: 15 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

 

 

Bod č. 12 programu – vystoupení Moravské Nové Vsi z Regionu Podluží 
Moravská Nová Ves se rozhodla ze svazku vystoupit. Všechny řádné úkony s vystoupením 

městyse Moravská Nová Ves. Jednotlivá zastupitelstva obcí musí provést následující úkony, 

aby mohlo být členství ukončeno. Vystoupení městyse bylo projednáno na schůzi Regionu 

Podluží dne 18. 10. 2016 

 

Usnesení č. 16 

Zastupitelstvo obce Prušánky bere na vědomí vystoupení městyse Moravská Nová Ves 

z Regionu Podluží. 

 

Usnesení č. 17 

Zastupitelstvo obce Prušánky bere na vědomí rozhodnutí Členské schůze Regionu Podluží, že 

v souvislosti s vystoupením městyse Moravská Nová Ves z Regionu Podluží nevznikl pro 

městys Moravská Nová Ves žádný nárok na výplatu podílu z majetku Regionu Podluží. 

 

 

Bod č. 13 programu – stanovy svazku obcí Regionu Podluží 
Po vystoupení Městyse Moravská Nová Ves je nutné schválit nové stanovy a zakladatelskou 

smlouvu. Zastupitelé souhlasí 

 

Usnesení č. 18 

Zastupitelstvo obce Prušánky v souvislosti s vystoupením městyse Moravská Nová Ves 

z Regionu Podluží schvaluje návrh dodatku č. 3 k zakladatelské smlouvě Regionu Podluží, 

obsahující dohodu o vystoupení městyse Moravská Nová Ves z Regionu Podluží, nové úplné 

znění zakladatelské smlouvy Regionu Podluží a nové úplné znění stanov Regionu Podluží. 

v předloženém znění.  

H: 15 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

 

 

Bod č. 14 programu – garance spolufinancování sociálních služeb za rok 2017  
je zapojena do komunitního plánování ORP Hodonín, je třeba schválit 

garanci  spolufinancování registrovaných sociálních služeb v ORP Hodonín na rok 2017 ve výši  

98 434,- Kč.  

Stejně jako v letošním roce, i pro příští rok budou sociální služby financovány formou veřejné 

podpory a vyrovnávací platby. Tento způsob financování si zvolil Jihomoravský kraj jako 

hlavní zadavatel služeb a obce s rozšířenou působností se k tomuto systému připojují. 

Jihomoravský kraj stanovil v materiálu pro financování sociálních služeb doporučenou 

procentní spoluúčast obcí pro jednotlivé druhy sociálních služeb. Pro služby odborného 

sociálního poradenství činí spoluúčast obcí 5% z nákladů služby, pro služby sociální prevence 

a pečovatelské služby 20% a pro služby sociální péče 8%.  Bez této garance spolufinancování 



nezařadí sociální služby do svého systému financování a služby nedostanou státní dotace, které 

tvoří největší podíl v jejich rozpočtu. Byla by tak ohrožena existence takových sociálních 

služeb.  

Město Hodonín poskytlo garanci spolufinancování vydiskutovaným sociálním službám za celé 

území ORP Hodonín, avšak není ve finančních možnostech města, aby všechny sociální služby 

financovalo samo. Již třetím rokem proto jednáme (spádové obce a Hodonín)  

o možnostech spolufinancování, starostové obcí se přiklonili k možnosti přispívat do tohoto 

systému podle počtu klientů za předchozí ukončený rok.  

Částka vychází z reálných nákladů. Letošní rok však ukázal, že tato procentní spoluúčast u 

některých služeb nebyla dostačující, a tyto služby žádají o dofinancování. Město Hodonín 

v současné době jedná o dofinancování některých sociálních služeb a připravuje další finanční 

prostředky. Protože Pravidla pro financování soc. služeb v JMK na rok 2017 se v tomto ohledu 

nezměnila, očekává se, že některé služby budou i v příštím roce podfinancovány. Proto nás 

město Hodonín požádalo o vyčlenění částky na spolufinancování ve vypočtené výši a k tomu 

také o zapracování rezervy ve výši 20% do rozpočtu obce pro případ nutnosti dofinancování. 

Záležitost financování sociálních služeb a nastavení systému v JMK je velmi diskutovaná mezi 

obcemi a krajem. Obce ORP Hodonín se společně snaží, aby ve vyšší míře poskytovali 

prostředky stát a kraj, které se tuto problematiku snaží přesunout, co nejvíce na obce. 

Výši garance všichni zastupitelé měli možnost vidět, prostudovat a vyjádřit se k ní a tabulku 

mají ve svých materiálech k zastupitelstvu v řádném týdenním předstihu. 

Starosta dal hlasovat o schválení garance jako dotace na sociální služby v rámci komunitního 

plánování ORP Hodonín na rok 2017 ve výši 98 434,- Kč.  

 

 

Usnesení č. 19 
Zastupitelstvo obce Prušánky rozhoduje spolufinancovat registrované sociální služby zařazené 

v Okresní minimální síti sociálních služeb za ORP Hodonín na rok 2017 uvedené v příloze č. 1 

ve výši 98 434,- Kč. 

H: 15 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

 

 

Bod č. 15 programu – směna pozemků p.č. 1722/4 za 1723/2 a 1723/5 

XXXXXXXXXXXXX požádal o směnu výše uvedených pozemků. XXXXXXXX zakoupil 

v Nechorách sklep od XXXXXXXX. Této byla směna pozemků již dříve schválena usnesením 

č. 29 ze dne 26. 6. 2012. K sepsání smlouvy a ke směně pozemků však nedošlo. Zastupitelé 

souhlasí s dořešením situace a se směnou pozemků souhlasí 

 

Usnesení č. 20 
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje směnu pozemků p.č. 1722/4 o výměře 23 m2 jehož 

majitelem je XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za pozemky p.č. 1723/2 o výměře 5 m2 

a 1723/5 o výměře 5m2, jejich majitelem je Obec Prušánky, 696 21 Prušánky 100,  IČ 00285226 

vše v k.ú. Prušánky  

H: 14 pro – 0 proti – 1 zdržel se 

  



Bod č. 16 programu – prodej pozemku p.č. 1681 

Pan XXXXXXXXXXXXXX si požádal o prodej obecního pozemku pod vinným sklepem. 

Rada prodej pozemku doporučuje. Zastupitelé s prodejem souhlasí 

 

Usnesení č. 21 
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje prodej pozemku p.č. 1681 o výměře 72 m2 v k.ú. 

Prušánky panu XXXXXXXXXXXXXXXXXX a to za cenu obvyklou 70,- Kč/m2 

H: 15 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

 

 

Bod č. 17 programu – prodej pozemku p.č. 1768/1 

Pan XXXXXXXX požádal o prodej pozemku v Nechorách, zastavená plocha a nádvoří. 

Předložil kupní smlouvu Římskokatolickou církví Prušánky, kde se stává majitelem podzemní 

částí. Rada prodej doporučuje.  

 

Usnesení č. 22 
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje prodej pozemku p.č. 1768/1 o výměře 113 m2 v k.ú. 

Prušánky panu XXXXXXXXXXXXXXXXXXX a to za cenu obvyklou 70,- Kč/m2 

H: 13 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

 

 

Bod č. 18 programu – odkup dobu č.p. 141 

Zastupitelé vykoupení pozemku a RD č.p. 141 projednali již dříve a s vykoupením souhlasí. Již 

dříve cena dohodnutá na cenu 150 000,- Kč za nemovitost včetně pozemku. Na tuto je 

v současné době exekuce. Advokát obce vstoupí do jednání s exekutorským úřadem, kde 

proběhne řízení. Po vyřešení všech exekucí a po očištění nemovitosti ode všech břemen bude 

následně uzavřená smlouva za dříve dohodnutou cenu. 

 

Usnesení č. 23 
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje koupi nemovitosti – pozemek p.č. 28, jehož součástí je 

rodinný dům  č.p. 141, vše v k.ú. Prušánky za kupní cenu 150 000,- Kč, za podmínky, že kupní 

smlouva bude schválena a uzavřena poté, co nebude vlastnické právo prodávajícího nijak 

omezeno a pověřuje starostu v této věci jednat.  

H: 15 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

 

 

Bod č. 19 programu – prodej pozemku p.č. 762/2 

Manželé XXXXXXXX požádali o prodej pozemku, který sousedí s jejich zahradou. Rada 

prodej doporučuje a zastupitelé s prodejem souhlasí  

Usnesení č. 24 
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje prodej pozemku p.č. 762/2 o výměře 912 m2 v k.ú. 

Prušánky manželům XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a to za cenu obvyklou 

35,- Kč/m2 

H: 15 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

 

 

Bod č. 20 programu – stavební pozemky - návrh 

Starosta předložil zastupitelům několik návrhů na rozdělení stavebních pozemků v Cacardově.  

Jednalo by se o řadovou zástavbu. Rada došla k ceně za pozemek 600,- Kč/m2 bez DPH. 



Zastupitelé doporučují rozdělení na 4 pozemky.  Zastupitelé po vzájemné diskuzi rozhodli, že 

pozemky budou rozděleny na 4 pozemky v šíři 12,30 m2 ve variantě návrhu č. 2. Vedení obce 

je pověřeno oslovit jednotlivé zájemce o koupi pozemku za cenu 600,- Kč bez DPH a zjistit, 

zda jejich zájem dosud trvá. Po zjištění této skutečnosti budou pozemky dále nabízeny. RO je 

pověřena ustavením podmínek a pravidel prodeje. 

 

 

Usnesení č. 25 

Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje rozdělení stavebních pozemků na počet 4 o šířce 12,30 

m, s linií dle návrhu č. 2. 

        H: 15 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 

 

Bod č. 21 programu – obecně závazná vyhláška o odpadech 1/2016 

Kateřina Šiprová přednesla údaje k obecně závazné vyhlášce. Náklady se počítají ze skutečných 

nákladů z roku 2015. Navrhovaná cena je 400,- Kč/osoba/rok. Dále jsou ve vyhlášce osoby 

osvobozené od poplatku. 

 

Usnesení č. 26 

Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016 o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

H: 15 pro – 0 proti – 0 zdržel se  

 

 

Bod č. 22 programu – stočné 2017 

Kateřina Šiprová přednesla kalkulaci na cenu stočného na rok 2017. Celková cena stočného na 

základě vyčíslených nákladů je pro rok 2017, která činí 772,- Kč/osoba/rok. Stanoveno dle 

kalkulace nákladů za rok 2016  

Usnesení č. 27 

Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje cenu stočného na rok 2017 ve výši 772,-Kč/osoba/rok 

 

H: 15 pro – 0 proti – 0 zdržel se  

 

 

Bod č. 23 programu – volba nového předsedy kontrolního výboru 

Ing. Tomáš Kremr odstoupil z funkce předsedy kontrolního výboru. Starosta navrhuje uvolit 

předsedou kontrolního výboru Ing. Radka Dryšla, kterého ve funkci člena finančního výboru 

nahradí Mgr. Petr Omelka. Zastupitelé s návrhy souhlasí 

Usnesení č. 28 

Zastupitelstvo obce Prušánky bere na vědomí odstoupení Ing. Mgr. Tomáše Kremra z funkce 

předsedy kontrolního výboru ke dni 13. 12. 2016 

         

Usnesení č. 29 

Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje jako předsedu kontrolního výboru Ing. Radka Dryšla, 

který bude uvolněn z funkce člena finančního výboru 

H: 15 pro – 0 proti – 0 zdržel se  

 

  



Usnesení č. 30 

Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje Mgr. Petra Omelku jako člena FV 

H: 15 pro – 0 proti – 0 zdržel se  

 

 

Bod č. 24 programu – diskuze 

starosta otevřel diskuzi 

nikdo z přítomných neměl dotaz 

 

Bod č. 25 – závěr 
Starosta Ing. Lubomír Zahradník pozval přítomné na koncert HTVŠ ve středu 14. 12. 2016 a 

na koledování na návsi. Poděkoval všem přítomným za účast. Schůzi zastupitelstva ukončil 

v 19,40 hodin. Termín další schůze ZO je předběžně stanoven na 7. 3. 2017 v 18,00 hod. 

 

 

V Prušánkách dne 22. 12. 2016 

Zapsala:  Jindra Hamrová 

 

 

 

Ing. Lubomír Zahradník    …………………………………………. 

         starosta obce 

 

 

 

 

Petr Zálešák      …………………………………………. 

                ověřovatel zápisu 

 

 

 

 

Jan Nosek      …………………………………………. 

               ověřovatel zápisu 


